Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121900178

178

Nº 237, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE CONTRATO

Termo do Contrato nº 010/2022. Contratada: ALMEIDA MACHADO SERVIÇOS EM GEST ÃO
DE NEGÓCIOS LTDA, CNPJ 18.191.583/0001-40. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA DOS SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO. Valor Estimado Global:
R$ R$48.000,00. Vigência: 12/12/2022 à 11/06/2023. Recife/PE, 16 de dezembro de
2022.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1/2022

O CRF/PE, por seu Presidente, no uso das atribuições que lhes são conferidas,
vem, através do presente edital, nos termos da Resolução CFF nº 566 de 6 de dezembro
de 2012. Considerando que restaram frustradas as tentativas de comunicação via Carta
com Aviso de Recebimento (AR), NOTIFICAR as Pessoas Jurídicas e seus representantes
legais abaixo qualificados, que estão inscritos em Dívida Ativa Administrativa de natureza
tributária do CRF/PE, para quitação no dos valores prazo de 15 (quinze dias) a partir desta
notificação. Vencido os prazos sem a verificação do pagamento ou sem a interposição de
recurso, os débitos serão levados à execução fiscal, na forma do art 35, lei 3820/60.
JEFFERSON DIEGO DE SOUZA LIMA - ME - 28.306.342/0001-53; PAULA REGINA DE OLIVEIRA
- ME - 17.390.050/0001-25; WELLINGTON SEVERO DA SILVA 04777405451
25.531.882/0001-42; ROBERTA PEREIRA DA SILVA 09453566411 - 23.285.518/0001-14;
AMARO E NASCIMENTO TRANSP. CARGAS ROD. LTDA - ME - 20.908.239/0001-71; ANAIL D ES
MARIA NUNES DE SIQUEIRA-ME - 27.741.593/0001-01; ALBERICO JORGE MARQUES
ARRUDA COM DE MEDICAMENTOS - 12.346.901/0001-19; ADRIANO AUGUSTO FONSECA -

ME 07.217.117/0001-70; DVALOG ORG. LOGISTICA DO TRANSPORTE LTDA - ME
10.667.967/0004-28; ANA ELIZA N DE SIQUEIRA COMERCIO-ME - 27.260.354/0001-21;4G
TRANSPORTADORA LOGISTICA LTDA ME - 23.712.673/0001-70; NADJAELSON J A DE ME LO
FARMACIA-ME - 12.970.751/0001-10; OFTALMED DISTRIBUIDORA & IMPORTADORA LT DA
05.336.975/0001-09; THAISA M LEITE DE SOUZA FARMACIA ME - 17.992.826/0001-87;
PAULO SARAIVA FARMACIA LTDA - 04.814.801/0001-41; MULTILOG TRANSPORTES E
LOGISTICA LTDA - 05.338.668/0001-67; FLEMING DIAGNOSTICOS LTDA - ME -
17.513.069/0001-11; EDINALVA JERONIMO DA SILVA ARAUJO - ME - 08.818.211/0001-48; F
F DO NASCIMENTO GUILHERME SERV. DE ENTREGA - ME - 20.411.465/0001-42; MARIA
JOSE BEZERRA DE ALMEIDA - ME - 18.364.215/0001-57; ALTAMIRA MARIA ALVES NEVES ME
- 05.590.538/0001-17; AMPLA IMAGEM COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA -
05.769.191/0002-55; ESTAPOSTES TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA - 45.110.319/0018-56;
CLEIDE MARIA DE ARAUJO - ME 04.737.061/0001-97; GEILDO DE SOUSA SANTOS -
17.685.681/0001-71; CLAEFF - ENGENHARIA E PRODUTOS QUIMICOS LTDA -
02.936.974/0001-07; N. D. COMERCIO - LTDA - 02.920.449/0001-01; MEDPLAST
IMPORTACAO & DISTRIBUICAO LTDA - 70.085.741/0001-06; TRANSPORTES CRUZADO LTDA
79.663.241/0005-02; FARMACIA PLANTAO LTDA - ME - 09.506.113/0001-38; NASCIMENTOS
FARMACIA LTDA - 10.417.933/0001-32; M. M. MARTINS PEREIRA FARMACIA ME -
07.398.599/0001-02; MARIA DE LOURDES GOMES COELHO - ME - 24.086.233/0001-17;
ANDRE MARCOS SILVA SANTOS PROD. FARMACEUTICOS - ME - 17.198.958/0001-31; J
FRANCISCO DA SILVA NETO - 13.367.876/0001-12; MEDICA COMERCIO REP. E IMPORT AC AO
LTDA EPP 06.069.729/0002-81 LUCINALVA SEVERINA DOS ANJOS FARMACIA ME
07.888.095/0001-70; PERFIL PEREIRA & FILHO IND E COM DE COSMET LTDA ME -
4.036.799/0001-27; DROGAVIDA LTDA ME 14.711.389/0001-98; LOBO LOGISTICA LTDA -
13.610.953/0001-13; AUZENI MARQUES DOS SANTOS - ME - 11.220.192/0001-68;
SOMERVILLE LTDA - 41.235.789/0001-47; DUTRA AGENCIAMENTO E TRANSPORTES CARGAS
LTDA - ME 10.848.104/0001-04; DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS G. H. F. LTDA - ME
05.552.477/0001-01; CHARLES R. SILVA DE OLIVEIRA - ME - 20.456.023/0001-12;
RODOVIARIO RECIFENSE LTDA - EPP 10.793.990/0001-16; ANNE CRISTINA P DOS SANTOS -
ME - 22.072.548/0001-80; ELZA E. SILVA BARBOSA - ME - 17.408.508/0001-26; CARNEIRO

ALMEIDA, TRANSP. DIST. E LOGISTICA LTDA 13.008.025/0001-83; EXCELENCIA LOGISTICA
LTDA - 11.487.181/0001-49; TRANSPORTADORA ROCHA BRASIL LTDA EPP 11.443.025/0001-
86; DIAGNOR PRODUTOS MEDICOS LTDA - 35.401.165/0001-50; E & R EXPRESS
TRANSPORTES LIMITADA - ME - 07.579.804/0001-36; TILOCALIZO DISTRIBUIDORA DE
COSMETICOS LTDA - 08.505.576/0002-01;MARFENA TRANSPORTE EIRELI - ME
17.747.184/0001-50; CRTM 8 LOCACOES E COM. DE PROD. COSM. E FARM LTDA -
06.268.401/0001-03; DENIS MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME - 03.588.576/0001-00;
COLUMBIA LOGISTICA S/A - 12.406.360/0001-77; AVANCO FARMACEUTICA LTDA -
04.169.581/0001-40; RODOVIARIA CINCO ESTRELAS LTDA - 60.433.877/0004-40; ECLIPSE
TRANSPORTES LTDA - 01.744.885/0001-04; TC LOGISTICA INTEGRADA LTDA -
02.896.003/0008-57; PHOENIX INDUSTRIA E COM. DE PROD. DE HIGIENE PESSO
07.042.414/0001-22; VIT SERVICOS AUX DE TRANSPORTES AEREOS LTDA - 00.965.403/0024-
61; CRISFARMA COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - 32.734.295/0004-69;
CONFIANCA MUDANCAS E TRANSPORTES LTDA 07.223.878/0005-69. A regularização poderá
ser feita na sede do CRF/PE, das 09:00 às 17:00h ou pelos telefones (81) 3426-8540 / (81)
99451 8277. Caso já tenha sido regularizada a situação, deve ser desconsiderada apresente
notificação.

Recife/PE, 16 dezembro de 2022.
ALDO CESAR PASSILONGO DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JA N E I R O

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 33/2022 referente
ao Pregão Eletrônico nº 09/2022 que teve como finalidade a aquisição de
equipamentos de informática para atendimento a demanda do Conselho Regional de
Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, que teve como vencedoras as
empresas: VIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE INFORMATICA EIRELI - EPP, CNPJ nº
26.168.952/0001-02, ITEM 01, pelo valor total de R$ 109.320,00 (Cento e nove mil
trezentos e vinte reais), com homologação em 16/12/2022; IMPERIO SOLUCOES
ADMNISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA, CNPJ nº 23.106.657/0001-33, ITEM 02, pelo valor
total de R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais), com homologação em
16/12/2022; G PARTNER TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ nº 18.516.766/0001-99, ITEM 03,
pelo valor total de R$ 10.300,00 (Dez mil e trezentos reais), com homologação em
16/12/2022; MC COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E UTILIDADE LTDA, CNPJ nº
36.513.363/0001-78, ITEM 04, pelo valor total de R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos
reais), com homologação em 16/12/2022; K. LUMERTZ CARDOSO, CNPJ nº
38.311.637/0001-71, ITEM 05, pelo valor total de R$ 2.495,00 (Dois mil quatrocentos
e noventa e cinco reais), com homologação em 16/12/2022; JEAN ALEXANDRE
WENDLER DE MORAIS - EPP, CNPJ nº 38.311.637/0001-71, ITENS 06 e 07, pelo valor
total de R$ 4.230,00 (Quatro mil duzentos e trinta reais), com homologação em
16/12/2022. Fica determinado que estas sejam devidamente comunicadas para a
entrega dos materiais ofertados.

CAMILO ANTÔNIO ALVES DE CARVALHO
Presidente do CRF-RJ

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº PCS.0216/2022 - Inexigibilidade de Licitação nº 019/2022 -
Diego Marcelo Ferreira Trávez ME - CNPJ: 15.586.641/0001-00 - Objeto: Contratação da
Sra. Denise Fraga para ministrar a palestra "Conexões Humanas em Tempos Digitais" no dia
06/05/2023 durante o III Fórum de Tecnologia da Área Farmacêutica. Fulcro: art. 74, inciso
III, alínea "f", da Lei nº 14.133/2021. Vigência: 08/12/2022 a 06/05/2023 - Valor: R$
32.000,00. Marcelo Polacow Bisson - Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

Processo Administrativo nº 059/2022 - Pregão Eletrônico nº 053/202 - Objeto: contratação
de empresa para fornecimento de software de envio de e-mail em massa (E-mail
Marketing), na modalidade cessão de direitos, através de plataforma web, para o CRF-SP -
Empresa: Infra do Brasil Comercio e Serviços Ltda - CNPJ: 70.946.330/0001-50 - Valor: R$

24.999,12.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 6/2022

Homologo a Licitação, na modalidade Cotação Eletrônico n° 006/2022,
homologado, Administração de 08 pneus para a frota do Crefito-2, Valor R$ 3.506,00 (TRES
MIL QUINHETOS E SEIS REAIS) Vencedora JONATAS CORDEIRO ROCHA LTDA CNPJ
41.611.501/0001-91 (seiscentos e cinquenta mil trezentos e quarenta e seis reais e
dezesseis centavos).

Rio de Janeiro-RJ, 16 de dezembro de 2022.
WILEN HEIL E SILVA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 17/2022. Partes: CREFITO-4 MG e ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE FISIOTERAPIA
NEUROFUNCIONAL. Objeto: Cooperação financeira e institucional entre os partícipes,
visando ao custeio de passagens aéreas de ida e volta, mediante empresa licitada, para
fisioterapeuta inscrita no CREFITO-4 MG participar do IV ENCONTRO NACIONAL DE
FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL, em Brasília/DF. Valor: R$ 7.184,13 (sete mil, cento e
oitenta e quatro reais e treze centavos). Período de realização: 11 a 14 de novembro de
2022.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 20/2022. Partes: CREFITO-4 MG e ASSOCIACAO BRASILEIRA DE PESQUISA E
POS-GRADUACAO EM FISIOTERAPIA - ABRAPG-Ft. Objeto: Cooperação financeira e
institucional entre os partícipes, visando ao custeio de passagens aéreas de ida e volta,
mediante empresa licitada, para fisioterapeutas inscritos no CREFITO-4 MG participarem
como palestrantes do XVII Fórum Nacional de Pesquisa e Pós-Graduação em Fisioterapia da
Associação Brasileira de Pesquisa e Pós-Graduação em Fisioterapia (ABRAPG-Ft): O
ressignificar da pesquisa cientifica e da pós-graduação para desafios contemporâneos, em
Florianópolis/SC. Valor: R$ 11.429,51 (onze mil, quatrocentos e vinte e nove reais e
cinquenta e um centavos). Período de realização: 16 a 18 de novembro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Pregão Eletrônico tipo: menor preço. Processo nº 122. Objeto: aquisição de veículos.
Abertura da licitação: 30/12/2022, às 09:00 h, endereço eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg. Edital disponível no site
www.crefito8.gov.br e via e-mail (licitacao@crefito8.gov.br). As solicitações serão
respondidas das 7:30 h às 12 h e das 13 h às 16:30 h de segunda a sexta.

Curitiba-PR, 16 de dezembro de 2022.
DRA. PATRICIA ROSSAFA BRANCO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 2ª REGIÃO
EDITAL DE INTIMAÇÃO

P.E 001/2018:
A Comissão de Ética do CRFa2ª Região(COE), no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei 6965/81, e consoante os termos do CPD(Res.CFFa 503/17), INTIMAR o
representado do processo ético nº 001/2018, acerca do acórdão proferido: "Vistos,
relatados e discutidos os presentes autos, os membros da Comissão de Ética votam, por
unanimidade, pela PROCEDÊNCIA da representação e pela aplicação da penalidade de
10(dez) vezes a anuidade vigente ao Fonoaudiólogo representado, determinada no art. 22,
inciso III, da Lei 6965/81 e art. 104, inciso III, do CPD, por infrações aos incisos I, IV, VII e
VIII, do art. 21 da Lei 6965/81 e, do Código de Ética da Fonoaudiologia, arts. 2º, 3º, 6º,
incisos I e V, 7º, incisos III, V, IX e XI, 11 incisos II, IV, IX e XI e, 42. As justificativas para
aplicação da penalidade estão no relatório proferido pela Comissão de Ética do CRFa 2ª
Região, parte integrante do presente Acórdão. Por se negar a receber o relatório e acórdão
e para que chegue ao conhecimento desta, expediu-se este Edital, que será publicado na
forma da Lei.

São Paulo-SP, 14 de dezembro de 2022.
FERNANDO CAGGIANO JUNIOR

Presidente da COE do CRFa2ªRegião

EDITAL DE INTIMAÇÃO

P.E 002/2018:
A Comissão de Ética do CRFa2ª Região(COE), no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei 6965/81, e consoante os termos do CPD(Res.CFFa 503/17), INTIMAR o
representado do processo ético nº002/2018, acerca do acórdão proferido: Vistos, relatados
e discutidos os presentes autos, os membros da COE -CRFa2ªRegião votam, por
unanimidade, pela PROCEDÊNCIA da representação e pela aplicação da penalidade de
10(dez) vezes a anuidade vigente ao Fonoaudiólogo representado no PE 002/18,
determinada no art. 22, inciso III, da Lei 6965/81 e art. 104, inciso III, do CPD, por infrações
aos incisos I, IV, VII e VIII, do art. 21 da Lei 6965/81 e, do Código de Ética da
Fonoaudiologia, arts. 2º, 3º, 6º, incisos I, V e XVI, 7º, incisos III, V, IX e XI, 11 incisos II, III,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-19T00:32:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial